
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το 8ο πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της 

26ης Μαΐου   2015 

Αριθ. απόφασης   83 

                                                             Περίληψη 

Εξέταση ένστασης και κατακύρωση του 

Πρόχειρου Διαγωνισμού που αφορά την 

«Προμήθεια διαφόρων σάκων απορριμμάτων 

έτους 2015». 

 

 Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 26 Μαΐου   2015 ημέρα Τρίτη  
και ώρα 14:00  συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 

Ξάνθης, ύστερα από την  αριθμ. πρωτ. 21469/21-05-2015  έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου της, κ.Χαράλαμπου Δημαρχόπουλου (Δήμαρχος Ξάνθης), η οποία επιδόθηκε 
κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν. 

3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της ημερήσιας 
διάταξης και να ληφθούν σχετικές αποφάσεις. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν 
παρόντα  έξι (6) μέλη δηλαδή: 
 

Παρόντες                          Απόντες 

1.Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος (Πρόεδρος)  1.Γκιρτζίκη Αλεξία 

2.Κων/νος Τριανταφυλλίδης     2.Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνης 

3.Ερκάν Κίρατζη      3.Τοπ Ισμέτ 

4.Σιαμπάν Μπαντάκ      4.Αθανάσιος Ξυνίδης 

5.Μποζ Ραμαδάν (αναπληρωματικό μέλος)   5.Απόστολος Αγκόρτζας 

6.Παναγιώτης Ταρενίδης (αναπληρωματικό μέλος) 

 

 Τα μέλη της επιτροπής κα Γκιρτζίκη Αλεξία και  ο κ. Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνης 

ενημέρωσαν εγκαίρως τον Πρόεδρο για την απουσία τους. Σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 75 του Ν3852/2010 κλήθηκαν κατά σειρά οι αναπληρωματικοί κ. Μποζ Ραμαδάν 
και κ. Ταρενίδης Παναγιώτης.       

Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και 

αφού εισηγήθηκε το 7ο θέμα της ημερήσιας διάταξης , έθεσε υπόψη των μελών της την 

υπ΄αριθ.21458/21-05-2015 εισήγηση του Τμήματος Λογιστηρίου και Προμηθειών η 

οποία αφορά την εξέταση ένστασης και κατακύρωσης του Πρόχειρου Διαγωνισμού 

προμήθεια διαφόρων σάκων απορριμμάτων έτους 2015 προϋπολογισμού 40.995,29€ και  

έχει ως εξής «Σας διαβιβάζουμε το με αριθμό πρωτ. 21049/18-05-2015 πρακτικό 

εξέτασης ένστασης και κατακύρωσης διαγωνισμού της Επιτροπής διενέργειας 

διαγωνισμών, αξιολόγησης προσφορών και εξέτασης ενστάσεων, η οποία συγκροτήθηκε 

με τη με αριθμό 265/29-12-2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 

Ξάνθης. Το εν λόγω πρακτικό αφορά την εξέταση ένστασης που υποβλήθηκε από την 

επιχείρηση «ΜΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ» και την  κατακύρωση για τον πρόχειρο 

διαγωνισμό που αφορά την προμήθεια σάκων απορριμμάτων έτους 2015,  οι Τεχνικές 

Προδιαγραφές και οι όροι της διακήρυξης του οποίου εγκρίθηκαν με τη με αριθμό 

69/2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής. 

Παρακαλώ να εισηγηθείτε, την απόρριψη της ένστασης που υποβλήθηκε από την 

επιχείρηση «ΜΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ» για τους λόγους που αναφέρονται στο 

Πρακτικό της Επιτροπής διενέργειας διαγωνισμών, αξιολόγησης προσφορών και 

ΑΔΑ: ΨΚ0ΩΩΚ8-ΛΥΑ



εξέτασης ενστάσεων διότι [Σύμφωνα με το άρθρου 21 παρ.1δ της Απόφασης ΥΠΕΣΔΑ 

11389/1993 (ΕΚΠΟΤΑ) ορίζεται ότι σε περίπτωση ισότιμων προσφορών ¨Την κατανομή 

της προς προμήθεια ποσότητας, εφόσον πρόκειται για διαιρετό υλικό, μεταξύ 

περισσοτέρων μειοδοτών με ισότιμες ή ισοδύναμες προσφορές ή την διενέργεια 

κλήρωσης μεταξύ αυτών, για την επιλογή του προμηθευτή. Εφόσον το υλικό δεν είναι 

διαιρετό ο προμηθευτής επιλέγεται με κλήρωση.¨ Η επιτροπή αποφάσισε την διενέργεια 

κλήρωσης ανάμεσα στις παραπάνω δύο επιχειρήσεις παρουσία των εκπροσώπων τους]. 

Και την κατακύρωση του διαγωνισμού:  

 Στην εταιρεία ΓΙΟΥΚΑ A.E. με ποσοστό έκπτωσης τριάντα έξι τοις εκατό (36%). 

 

Στη συνέχεια τέθηκε υπόψη της επιτροπής το υπ΄αριθ. 21049/18-05-2015 πρακτικό 

εξέτασης ένστασης και κατακύρωσης διαγωνισμού: 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΕΞΕΤΑΣΗΣ ΕΝΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 Οι υπογεγραμμένοι 

1. Μελέτης Τερζόγλου  
2. Αθανάσιος Μπαμπάτσος 
3. Αθανάσιος Βαρελτζίδης 

Αποτελούντες την επιτροπή διενέργειας διαγωνισμών, αξιολόγησης προσφορών & 

εξέτασης ενστάσεων σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 265/29-12-2014 Απόφαση 

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης του Έργου «Προμήθεια διαφόρων σάκων 

απορριμμάτων έτους 2015», προϋπολογισμού 40.995,29€, με αριθμό Διακήρυξης 

13716/07-04-2015, συνήλθαμε σήμερα Δευτέρα, 18 Μαΐου 2015 και ώρα 10.00, 

προβήκαμε στην εξέταση της ένστασης που υποβλήθηκε από την επιχείρηση 

ΜΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ με αριθμό πρωτοκόλλου 19903/13-05-2015 και στην 

πρόταση κατακύρωσης του διαγωνισμού. 

Στον διαγωνισμό έλαβαν μέρος οι παρακάτω επιχειρήσεις : 

 

 1. ΓΙΟΥΚΑ Α.Ε με έδρα την ΒΙ.ΠΕ Σίνδου 

 2. ΜΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ με έδρα την Δράμα 

 3. ΑΦΟΙ ΜΟΥΡΟΥΠΟΛΟΥ Ο.Ε με έδρα το Καλοχώρι Θεσ/νίκης 

 4. ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ με έδρα την Ξάνθη. 

5. ΡΑΔΙΟΓΛΟΥ Ν. – ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΔΗΣ Χ. Ο.Ε με έδρα την Αλεξ/πολη 

Κατά την εξέταση των δικαιολογητικών διαπιστώθηκε ότι η επιχείρηση Νο. 3 Αφοί 

Μουρούπουλου Ο.Ε κατέθεσε φορολογική ενημερότητα, η οποία έχει διαφορετικό Α.Φ.Μ 

από το Α.Φ.Μ της επιχείρησης, δηλ. αντί να κατατεθεί φορολογική ενημερότητα της 

επιχείρησης κατατέθηκε φορολογική ενημερότητα ενός εκ των ιδιοκτητών της 

επιχείρησης, ως εκ τούτο η επιχείρηση αποκλείεται από την συνέχιση του διαγωνισμού. 

Οι υπόλοιπες τέσσερις επιχειρήσεις διαπιστώθηκε ότι έχουν σωστά τα δικαιολογητικά 

συμμετοχής και η επιτροπή προχώρησε στο άνοιγμα των οικονομικών τους προσφορών. 

 1. ΓΙΟΥΚΑ Α.Ε με προσφορά έκπτωσης τριάντα έξι τοις εκατό (36%) επί του 

ενδεικτικού προϋπολογισμού.  

 2. ΜΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ με προσφορά έκπτωσης τριάντα έξι τοις εκατό 

(36%) επί του ενδεικτικού προϋπολογισμού. 

ΑΔΑ: ΨΚ0ΩΩΚ8-ΛΥΑ



 4. ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ με προσφορά έκπτωσης δέκα έξι τοις εκατό 

(16%) επί του ενδεικτικού προϋπολογισμού. 

5. ΡΑΔΙΟΓΛΟΥ Ν. – ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΔΗΣ Χ. Ο.Ε με προσφορά έκπτωσης δέκα 

πέντε κόμμα είκοσι τοις εκατό (15,20%) επί του ενδεικτικού προϋπολογισμού. 

Μετά από τα παραπάνω προέκυψε ότι η επιχείρηση Νο. 1 Γιούκα Α.Ε και η επιχείρηση 

Νο. 2 Μαυρόπουλος Κων/νος έχουν καταθέσει ισότιμες προσφορές (ίδιο ποσοστό 

έκπτωσης 36%). 

Σύμφωνα με το άρθρου 21 παρ.1δ της Απόφασης ΥΠΕΣΔΑ 11389/1993 (ΕΚΠΟΤΑ) που 

ορίζει ότι σε περίπτωση ισότιμων προσφορών ¨Την κατανομή της προς προμήθεια 

ποσότητας, εφόσον πρόκειται για διαιρετό υλικό, μεταξύ περισσοτέρων μειοδοτών με 

ισότιμες ή ισοδύναμες προσφορές ή την διενέργεια κλήρωσης μεταξύ αυτών, για την 

επιλογή του προμηθευτή. Εφόσον το υλικό δεν είναι διαιρετό ο προμηθευτής επιλέγεται 

με κλήρωση.¨ Η επιτροπή αποφάσισε την διενέργεια κλήρωσης ανάμεσα στις παραπάνω 

δύο επιχειρήσεις παρουσία των εκπροσώπων τους. 

Κατά την κλήρωση που διενεργήθηκε μειοδότρια προέκυψε η επιχείρηση Νο. 1 ΓΙΟΥΚΑ 

Α.Ε. 

Μετά το τέλος του διαγωνισμού κατατέθηκε ένσταση εμπρόθεσμα από την επιχείρηση 

Νο. 2 Μαυρόπουλος Κων/νος στην οποία αναφέρεται ότι δεν συμφωνεί για την επιλογή 

της κλήρωσης, τον τρόπο της κλήρωσης και προτείνει την ισόποση κατανομή της 

προμήθειας. 

Κατά την εξέταση της ένστασης η επιτροπή λαμβάνοντας υπ’ όψη, τις διατάξεις του 

άρθρου 21 παρ.1δ της Απόφασης ΥΠΕΣΔΑ 11389/1993 (ΕΚΠΟΤΑ) και το γεγονός ότι η 

κλήρωση διενεργήθηκε ενώπιων των εκπροσώπων των δύο επιχειρήσεων, χωρίς καμία 

αντίρρηση από μέρους τους, προτείνει την απόρριψη της ένστασης και την κατακύρωση 

του διαγωνισμού στην επιχείρηση Νο. 1 ΓΙΟΥΚΑ Α.Ε με ποσοστό έκπτωσης τριάντα έξι 

τοις εκατό (36%) επί του ενδεικτικού προϋπολογισμού.          

              

Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από συζήτηση, έχοντας υπόψη : 

1. Την υπ΄αριθ. 265/29-12-2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για τη 

συγκρότηση της  επιτροπής. 

2. Την υπ΄αριθ. 69/2015 απόφαση της οικονομικής επιτροπής για την κατάρτιση των 

όρων του διαγωνισμού. 

3. Την υπ΄αριθ.13716/07-04-2015  διακήρυξη του Δημάρχου. 

4. Το από 13-05-2015 πρακτικό διεξαγωγής πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού. 

5. Την υπ΄αριθ, 19903/13-05-2015 ένσταση της εταιρίας Μαυρόπουλος Κων/νος . 

6. Το υπ΄αριθ. 21049/18-05-2015 πρακτικό εξέτασης ένστασης από την αρμόδια 

επιτροπή.  

 

 

ΑΔΑ: ΨΚ0ΩΩΚ8-ΛΥΑ



 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1. Την απόρριψη της ένστασης της επιχείρησης Μαυρόπουλος Κωνσταντίνος 

διότι σύμφωνα με το άρθρου 21 παρ.1δ της Απόφασης ΥΠΕΣΔΑ 11389/1993 

(ΕΚΠΟΤΑ) ορίζεται ότι σε περίπτωση ισότιμων προσφορών ¨Την κατανομή της προς 

προμήθεια ποσότητας, εφόσον πρόκειται για διαιρετό υλικό, μεταξύ περισσοτέρων 

μειοδοτών με ισότιμες ή ισοδύναμες προσφορές ή την διενέργεια κλήρωσης μεταξύ 

αυτών, για την επιλογή του προμηθευτή. Εφόσον το υλικό δεν είναι διαιρετό ο 

προμηθευτής επιλέγεται με κλήρωση.¨ Η επιτροπή αποφάσισε την διενέργεια 

κλήρωσης ανάμεσα στις παραπάνω δύο επιχειρήσεις παρουσία των εκπροσώπων 

τους. 

2. Κατακυρώνει τον πρόχειρο μειοδοτικό διαγωνισμό για την προμήθεια διαφόρων 

σάκων απορριμμάτων έτους 2015 και προϋπολογισμού 40.995,29€ στην εταιρεία 

ΓΙΟΥΚΑ Α.Ε. με ποσοστό έκπτωσης τριάντα έξι τοις εκατό (36%).   

 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 83/2015. 

Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

       Ο Πρόεδρος   Τα μέλη 
Χαράλαμπος Αθ. Δημαρχόπουλος    (Ακολουθούν υπογραφές   

(υπογραφή)                                                     των παρόντων μελών) 
Ακριβές απόσπασμα  

                                              Ξάνθη, 27 Μαΐου 2015 

 Με εντολή  
                             Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

       Στυλιανή Μόσχου                                                
 

 

 

ΑΔΑ: ΨΚ0ΩΩΚ8-ΛΥΑ


		2015-05-27T14:24:11+0300
	Athens




